Cómputo distrital. Los días ocho y nueve de junio, el consejo distrital 

celebró sesión de cómputo de la elección de diputados de mayoría relativa, 

arrojándose los siguientes resultados: 

COALICIONES  
Y/O PARTIDOS 

TOTAL DE VOTOS 

NÚMERO LETRA 

11 803 ONCE MIL OCHOCIENTOS TRES 

12 231 DOCE MIL DOSCIENTOS TREINTA Y UNO  

432 CUATROCIENTOS TREINTA Y DOS 

2 357 
DOS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y 

SIETE 

4 049 CUATRO MIL CUARENTA Y NUEVE 

2 025 DOS MIL VEINTICINCO 

CANDIDATOS NO 
REGISTRADOS  

55 CINCUENTA Y CINCO 

4
 En adelante, las fechas en que no se mencione el año se entenderá que acontecieron en dos mil dieciséis. 

VOTOS NULOS 1 331 UN MIL TRESCIENTOS TREINTA Y UNO 

VOTACION 
TOTAL 

34 283 
TREINTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS 

OCHENTA Y TRES 

C. Validez de la elección y entrega de constancia. El día nueve de junio, 

al finalizar el cómputo, el consejo distrital declaró la validez de la elección y 

la elegibilidad de la fórmula de candidatos postulados por la coalición 

“Somos Quintana Roo”, José de la Peña Ruíz de Chávez y Reyes Antonio